
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola  MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F.  97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it   - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

Titolo Progetto “Let's play STEAM and languages!”

Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143 CUP E74D23003440006

NOMINA RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dal D.A. 7753/2018;

1

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it




VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU;

VISTE le Istruzioni Operative prot. 0132935 del 15/11/2023;

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 0021919 del 18/02/2024, con la quale l’accordo di

concessione del progetto PNRR Missione 4 - Componente 1- Investimento 3.1 “Nuove competenze

e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.

65/2023) Progetto “Let's play STEAM and languages!” , è stato firmato dal Direttore generale e

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR -

Gestione Progetti’;

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 0003710 del 29/02/2024 del progetto
autorizzato;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al
PNRR Missione 4 - Componente 1- Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Titolo Progetto “Let's play STEAM
and languages!” Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143 CUP E74D23003440006.

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale alla sezione albo on
line e Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Rossana Ingrassia

Documento firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale

e normativa connessa

2


		2024-03-01T20:08:11+0100
	ROSSANA INGRASSIA




